
MUNICIPIO DE IBAITI 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ. nº 77.008.068/0001-41 

Praça dos Três Poderes, 23, fone (43) 3546-7450 - CEP 84.900-000 - Ibaiti PR 

 ERRATA DE EDITAL  
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 078/2017-PMI 
 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CALCÁRIOS, GESSO E MUDAS DE CAFÉ PÉ-FRANCO, PARA 
ATENDIMENTO DO PROJETO DE RESGATE DA CAFEICULTURA NO MUNICÍPIO DE IBAITI, 
A SEREM ADQUIRIDOS CONFORME A NECESSIDADE DA ADMINISTRAÇÃO. 

 
No Item 8.1.4. DA QUALIFICAÇÃO TÉCNICA e Item 11. PRAZO E CONDIÇÕES DE EXECUÇÃO 
DO OBJETO 
 

ONDE SE LÊ: 
 

8.1.4. DA QUALIFICAÇÃO TÉCNICA ............ 
C) Para os participantes do LOTE 003, deverão apresentar: 
c-1) Registro no RENASEM/MAPA e Cadastro Ativo; 
c-2) Comprovação da origem da semente com Nota Fiscal e Termo de 
Conformidade; 
c-3) Inscrição da produção de mudas na Safra 2017/2018 no MAPA; 
c-4) Laudo de Exame Nematológico emitido por entidade credenciada 

 

11. PRAZO E CONDIÇÕES DE EXECUÇÃO DO OBJETO 
11.1.............. 
 
 
 

LEIA-SE: 
8.1.4 DA QUALIFICAÇÃO TÉCNICA ....... 

C) Para os participantes do LOTE 003, deverão apresentar: 
c-1) Registro no RENASEM/MAPA e Cadastro Ativo; 
c-2) Comprovação da origem da semente com Nota Fiscal e Termo de 
Conformidade; 

 

11. PRAZO E CONDIÇÕES DE EXECUÇÃO DO OBJETO 
11.1.............. 
11.5. Na entrega das mudas de café a CONTRATADA obrigar-se á apresentar: 
11.5.1 Inscrição da produção de mudas na Safra 2017/2018 no MAPA; 
11.5.2 Laudo de Exame Nematológico emitido por entidade credenciada. 
 

Ibaiti, 30 de outubro de 2017. 
 
 

ELISANGELA HEDGGER BENTO WATFE 
Diretora do Departamento de Licitações e Contratos 

Portaria 321 de 01 de junho de 2017 
 
 
 
 


